
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it/ 

 
 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

Agli Atti 
All’Albo on line 

 
 

PROGETTO “ATELIER CREATIVO” E PER LE COMPETENZE CHIAVE NELL’AMBITO DEL P. N.S.D. 
(Avviso Pubblico prot. n. 5403 del 13.03.2016)  

CUP:  J59J16001050008 
CIG: Z9C21A062D 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
RDO N. 1870326 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA               la propria Determina a contrarre prot. n. 176   del 11.1.2018   con la quale si dispone 

l’avvio delle procedure di  acquisizione delle forniture di  cui al progetto indicato in 
oggetto, per una offerta economica complessiva di € 12.213,12 oltre l’IVA di legge; 

PRESO ATTO di quanto specificato all’art.1 della Determina sopracitata per l’avvio alla procedura 
per l’acquisizione delle forniture  mediante ricorso al Mercato Elettronico della P.A,; 

 VISTA  la R.D.O. MEPA n. 1870326  del 20/02/2018 e i relativi documenti allegati, (discipli-
nare di gara, capitolato tecnico e matrice acquisti), alla quale sono stati invitati n. 5 
fornitori, reperiti a seguito di Avviso specifico emanato da questa Amministrazione 
per la Manifestazione di Interesse, prot. n. 179 del 11.1.2018; 

VISTE  le offerte pervenute in risposta alla RDO, entro la data di scadenza del giorno 
05/03/2018, che sono risultate  in numero di due (2); 

VISTO          il proprio provvedimento di Aggiudicazione Provvisoria  della fornitura dei beni e 

                         servizi  di cui alla RDO N. 1870326 alla ditta SIAD srl;  

 

VISTA              la domanda di chiarimenti inoltrata dalla Ditta ELEAR srl per l’esclusione della 

                        propria offerta   prot. n. 1578/C23a del 6/03/2018; 

 

TENUTO CONTO    della risposta fornita a tale proposito da questa Amministrazione nota prot. 

                        n. 1591/C23a  del 7/03/2018; e dei chiarimenti intercorsi; 
 
VERIFICATO che con la  ditta SIAD srl non sono insorte contestazioni nella esecuzione di contratti  

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001681 - 09/03/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA



 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it/ 

 
 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

                      stipulati in precedenza; 

VERIFICATA la veridicità delle dichiarazioni rilasciate dalla Ditta SIAD srl, nella documentazione al-
legata alla offerta relativa alla  RDO N. 1870326 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di proseguire le azioni per  la realizzazione del Progetto  
                    “Atelier Creativo”; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  atto 
 

DECRETA 
 

L’ AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  DELLA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO “ATELIER CREATIVO”   PER LE COMPETENZE CHIAVE NELL’AMBITO DEL P. N.S.D.  
(Avviso Pubblico prot. n. 5403 del 13.03.2016) alla DITTA SIAD srl, per un importo complessivo di 
€ 12.144,00 oltre l’iva di legge, tenendo presente che qualora nel corso dell’esecuzione del 
contratto, occorra un aumento delle prestazioni di  cui trattasi entro il quinto del corrispettivo 
aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 
oggetto del presente disciplinare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50  e D.L.gs n° 56 del 19/04/2017, come previsto dall’art.11 del Disciplinare di Gara  
 
Gli adempimenti successivi seguiranno quanto disposto dal Disciplinare di Gara e dal Capitolato 
tecnico allegati alla RDO su MePA. 
 
Per la stipula del contratto, rientrando nei casi previsti  al comma 10, art.32, del D.Lgs n. 50 del 
18.04.2016  come modificato ed integrato dal  D.L.gs n° 56 del 19/04/2017,  non si applica il termine 
dilatorio di cui al comma 9. 
 

Il  presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale 
www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
               Angela Contestabile  

 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001681 - 09/03/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA

http://www.codiceappalti.it/
http://www.codiceappalti.it/
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it/

		2018-03-12T10:14:35+0100
	CONTESTABILE ANGELA




